autoridad para modificar en el Nivel Institucional;

Que, es necesario incorporar en el Presupuesto institucional los mayores fondos 
públicos del mes de agosto por las Fuentes de Financiamiento 2 “Recursos 
Directamente Recaudados” y 5 “Recursos Determinados” hasta por la suma de 
CUATROCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS y 00/100 
Nuevos Soles (SI. 403,266.00);

De conformidad al Art. 42°, numeral 42.1) de la Ley N° 28411 “Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto” y el Art. 23°, numeral 23.4) de la Directiva N° 
005-2010-EF/76.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria, modificada por 
R.D.

[...]

27972 “Orgánica de M unicipalidades”;

SE RESUELVE:
Artículo 1°.- Objeto
Autorízase la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional de la Municipalidad Provincial de San Martín del Departamento de 
San Martín, para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de CUATROCIENTOS  
TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS y 00/100 Nuevos Soles (SI. 
403,266.00); de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS: "V

F. FINANCIAMIENTO: 2 REC. DIRECT. RECAUDADOS 
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

75.528
75.528

1.3.1.1.1.3 Productos Forestales 185
1.3.2.6.1.2 Derecho de Explotación y Extracción 5,000
1.3.2.8.1.3 Derechos de Permiso de Operación 9,438